vam illi futurare vitae dignitatem conciliauit, et praestigiarum gloriaeque studium, quae iam ante amabat. Cum igitur in vinculis esset, communem eam calamitatem rati Christiani, uibil intentatum reliquerunt, ut illum eripiant. Deinde ubi hoc fieri non poterat, ministerium omne reliquum non obicer, sed summo studio peragebatur. Et mane quidem statim videres praesto esse ad carcerem veteras, viduas quasdam et orphanos. Qui vero honoratores illorum, ii etiam corruptis carceris custodibus intra apud istum pernoctabant. Deinde coenae interferebantur collaticiae, et sacri illorum libri recitabantur, et praeclarus ille Peregrinus (hoc enim ad bu-

λεῖτο) καὶ νὸς Σωκράτης ὑπὸ αὐτῶν ὀνομάζετο.

Καὶ μὴν καὶ τῶν ἐν Ἀσίᾳ πόλεων ἐσὶν, ὡς
ἥκον τινες τῶν Χριστιανῶν σελάντων ἀπὸ τοῦ
ποιῆσθαι, θορυβήσοντες, καὶ ξυναγορεύσοντες, καὶ
παραμυθησόμενοι τὸν ἄνδρα. ἀμήχανον δέ τι
φόταχος ἐπιθείανται, ἐπειδάν τι τοιότοι
γένηται, δημόσιον. ἐν βραχεῖ γὰρ, ἢ φειδεῖστι
πάντων. καὶ δὴ καὶ τῷ Περεγγρίῳ πολλὰ τότε
ἥκε χρήματα παρ' αὐτῶν ἐπὶ προφάσει τῶν
δεσμῶν, καὶ πρόσοδον εἰ μικρὰν ταῦτην ἐποίησατο.
πεπείνασι γὰρ αὐτὲς οἱ κανοδαίμονες,
τὸ μὲν ὅλον ἀθάνατοι ἔσεσθαι, καὶ βιώσεσθαι
τὸν ἀεὶ χρόνον. παρ' δὲ καὶ παταφρονεῖτε φα-

buc tum nomine censemur) nouus ab illis dicebarur
Socrates.

13. *Quin etiam ex Asia quibusdam urbibus, Christianorum missu publico, venere quidam, adiutari virum, et adiutori eius futuri, consolaturique. Incredibilem enim alacritatem ostendunt, si quid rale fiat publice. Ut enim breuiter dicam, nulli rei parcunt. Itaque etiam Peregrino tum multae ab illis venere vincolorum causa pecuniae; eumque redditum habuit sibi non mediocrem. Persuaserunt enim sibi miseri in uniuersum quidem se futuros esse immortales, et perpetuo tempore viucturos: unde etiam contemniunt mortem vulgo, suaque se sponse occi-*

νάτε, καὶ ἐκόντες αὐτὲς ἐπιδιδόσιν οἱ πολλοί.
Ἐπειτα δὲ ὁ νομοθέτης ὁ πρῶτος ἐπεισεν αὐτὲς,
ὧς ἀδελφοὶ πάντες εἰν αἰλυγίλων· ἐπειδὰν ἀ-
νταξ παραβάντες, θεές μὲν τὰς Ἐλληνικὰς ἀπ-
αρνήσωνται, τὸν δὲ ἀνεσκοκοπιζενόν τοιοῦν
σοφισὴν αὐτῶν προσκυνῶσι, οἷαὶ κατὰ τὰς ἐκεί-
να νόμας βιώσι. καταφραντσίν οὖν ἀπάντων
ἔξισης, καὶ κοινὰ ἡγενται, ἀνευ τικὸς ἀκρι-
βεῖς πίστως τὰ τοιαῦτα παραδεξάμενοι. ἢν τοί-
νυν παρέλθῃ τις εἰς αὐτὰς γόης, καὶ τεχνίτης
ἀνθρώπος, καὶ πράγμασι χρῆσθαι δυνάμενος,
αὐτίκα μάλα πλέσιος ἐν βραχεῖ ἐγένετο, ιδιώ-
ταις ἀνθρώποις ἐγχανών.

Πλὴν ἀλλ' ὁ Περεγρινος ἀΦείθη ὑπὸ τῷ τό-
τε τῆς Συρίας ἀρχοντος, ἀνδρὸς Φιλοσοφίᾳ
χα-

*occidendos praebent. Deinde vero primus illis legis-
lator persuasit, omnes esse inuicem fratres, post-
quam semel transgressi, Gracos Deos abnegauerint,
adorauerint autem affixam illam cruci suum Sophi-
stam, atque ex ipsius legibus viuante. Quare omnia
reliqua aequa contempnunt, et arbitrantur commu-
nia, quae quidem nullo idoneo argumento recepe-
runt. Si quis ergo ad illos veniat impostor, et cal-
lidus homo, et uti rebus qui sciat, illicet breui sta-
tim tempore diues factus homines imperizos albis
dentibus deridet.*